2、募集配套资金发行股份之锁定期

本次非公开发行股份募集配套资金向符合条件的特定投资者发行的股份自

上市之日起 12 个月内不得转让。

锁定期届满后，交易各方在本次发行中认购的江山化工股份的转让将按照届

时有效的相关法律法规、规章和深交所的规则办理。

3、本次交易前浙铁集团及浙发公司所持有股份的锁定安排

《证券法》第九十八条规定：在上市公司收购中，收购人持有的被收购的上

12

市公司的股票，在收购行为完成后的十二个月内不得转让；《上市公司收购资产

管理办法》第七十四条规定：在上市公司收购中，收购人持有的被收购公司的股

份，在收购完成后 12 个月内不得转让。收购人在被收购公司中拥有权益的股份

在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的限制，但应

当遵守本办法第六章的规定。

本次交易前，浙铁集团持有上市公司江山化工 136,958,410 股，持股比例为

30.22%；浙铁集团原一致行动人浙发公司持有上市公司江山化工 5,346,900 股，

持股比例为 1.18%。

浙铁集团及浙发公司向公司出具了书面承诺：“本公司在本次重组前直接及

间接持有的上市公司股份，在本次重组完成后 12 个月内不以任何方式进行转让，

包括通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，也不由上市公司回购该股份；

本次交易完成后，如上市公司以资本公积转增股本、派送股票红利等，本公司基

于本次交易前直接及间接持有的上市公司股份而衍生取得的上市公司股份，亦将

承担上述限售义务。上述锁定期届满后，本公司转让上市公司股份时，需遵守《公

司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规章、规范

性文件以及上市公司《公司章程》的相关规定。”

根据上述股份锁定安排，本次交易前浙铁集团及浙发公司持有的上市公司股

份，在本次交易完成后 12 个月内不得转让。

（五）上市地点

本次重组所发行的股票在深交所上市。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 453,259,717 股，浙铁集团持有上市公司的

股权比例为 30.22%，为上市公司的控股股东。

按照本次交易方案及实施情况，上市公司发行普通股 102,256,903 股用于购

买资产，发行普通股 106,172,338 股用于募集配套资金。本次交易完成后，上市

13

公司的控股股东为浙铁集团，本次交易未导致上市公司的实际控制权发生变化。

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股

比例

募集配套资金前 募集配套资金后

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

1 浙铁集团
注

 136,958,410 30.22% 239,215,313 43.06% 239,215,313 36.15%

2
募集配套资金

认购方
- - - - 106,172,338 16.05%

3 其他投资者 316,301,307 69.78% 316,301,307 56.94% 316,301,307 47.80%

合计 453,259,717 100.00% 555,516,620 100.00% 661,688,958 100.00%

注：根据《浙江省国资委关于省交通集团公司吸收合并省铁路投资集团公司方案的批复》

（浙国资企改[2016]9 号），交投集团对公司控股股东浙铁集团进行吸收合并。本次吸收合并

事项完成后，浙铁集团将不再持有公司股份，交投集团将直接持有公司 239,215,313 股的股

份，占公司总股本 36.15%，为公司控股股东。同时，浙铁集团的原全资子公司浙发公司因

股权划转，不再受浙铁集团控制，不再为浙铁集团的一致行动人。本次吸收合并未导致公司

实际控制人发生变化，公司实际控制人仍为浙江省国资委。

本次募集配套资金发行股份完成前后，公司的股本结构变动情况如下：

股本类型
发行前 发行股份

数量（股）

发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 102,256,903 18.41% 106,172,338 208,429,241 31.50%

二、无限售条件流通股 453,259,717 81.59% - 453,259,717 68.50%

合计 555,516,620 100.00% 106,172,338 661,688,958 100.00%

本次募集配套资金发行股份前，本公司前 10 名股东情况如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%）

1 浙江省铁路投资集团有限公司 239,215,313 43.06%

2 江山市经济建设发展公司 5,409,366 0.97%

3 浙江省发展资产经营有限公司 5,346,900 0.96%

4 程阳锋 2,800,300 0.50%

5 廖仲钦 2,180,000 0.39%

6 何广苏 2,021,200 0.36%

7 中央汇金资产管理有限责任公司 1,938,100 0.35%

8
上海瑰铄资产管理中心（有限合伙）－瑰铄专户

一号私募证券投资基金
1,750,000 0.32%

9 毛瓯越 1,737,500 0.31%

10
上海盘京投资管理中心（有限合伙）－盛信 1

期私募证券投资基金主基金
1,300,000 0.23%

合计 263,698,679 47.47%

14

本次募集配套资金发行股份后，本公司前 10 名股东（包括在册股东与未到

账股东）情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江省铁路投资集团有限公司 239,215,313 36.15%

2 浙江海港资产管理有限公司 32,930,845 4.98%

3 浙江汇源投资管理有限公司 21,953,896 3.32%

4 西藏泓涵股权投资管理有限公司 10,976,948 1.66%

5
金元顺安基金－宁波银行－杭州炬实投资合伙

企业（有限合伙）
10,976,948 1.66%

6
中融基金－平安银行－中融国际信托－融耀定

增 26 号集合资金信托计划
5,488,474 0.83%

7 江山市经济建设发展公司 5,409,366 0.82%

8 浙江省发展资产经营有限公司 5,346,900 0.81%

9
财通基金－宁波银行－和瑾（上海）资产管理有

限公司
4,281,010 0.65%

10
安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户
3,525,200 0.53%

合计 340,104,900 51.40%

（二）对上市公司财务状况和盈利能力的影响

公司最近三年的主要财务情况如下：

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2016 年

12 月 31 日

2015 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

资产总额 469,544.93 252,400.36 277,629.16

负债总额 308,629.33 164,345.85 171,240.22

所有者权益 160,915.60 88,054.51 106,388.94

其中：归属于母公司所

有者权益
160,915.60 88,054.51 106,388.94

2014 年末、2015 年末及 2016 年末，上市公司的资产总额分别为 277,629.16

万元、252,400.36 万元及 469,544.93 万元，所有者权益分别为 106,388.94 万元、

88,054.51 万元及 160,915.60 万元。2014 年末及 2015 年末公司总资产及所有者权

益保持相对稳定，未出现较大变化，在 2016 年 5 月公司完成对本次重组标的浙

铁大风的收购后，公司总资产及所有者权益出现较大幅度的增长。

15

2、合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2016 年 2015 年 2014 年

营业收入 364,630.23 247,996.45 237,853.88

营业利润 7,482.95 -16,691.74 -15,593.33

利润总额 8,557.21 -17,458.46 -15,416.54

净利润 6,627.97 -18,334.43 -15,833.14

归属于母公司所有者

的净利润
6,627.97 -18,334.43 -15,833.14

2014年、2015年及 2016年，公司营业收入分别为 237,853.88万元、247,996.45

万元及 364,630.23 万元，归属于母公司所有者的净利润分别为-15,833.14 万元、

-18,334.43 万元及 6,627.97 万元。受经济下行和行业产能过剩等影响，顺酐等产

品需求疲软、竞争激烈，产品价格持续下跌，导致公司 2014 年、2015 年出现较

大亏损。在公司完成对浙铁大风的收购后，伴随着国际油价回升，公司 2016 年

主要产品市场价格上涨，产品利润空间增加，盈利情况已明显好转。

3、合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2016 年 2015 年度 2014 年度

经营活动产生的现金流量净额 69,231.27 19,412.47 16,335.33

投资活动产生的现金流量净额 -10,622.37 -744.54 -16,290.42

筹资活动产生的现金流量净额 -43,693.36 -20,764.22 -5,551.09

汇率变动对现金及现金等价物的影响 677.47 659.87 -5.47

现金及现金等价物净增加额 15,593.00 -1,436.41 -5,511.65

2014 年、2015 年及 2016 年，公司经营活动产生的现金流量净额分别为

16,335.33 万元、19,412.47 万元及 69,231.27 万元，2016 年公司经营活动产生的